
Prot. e data vedi segnatura

Oggetto:  Determina  a  contrarre  Affidamento  incarico  prestazione  Costituzione  di  Associazione
temporanea di scopo. Notaio Vittorio Bortoluzzi -   Progetto cod. Siform2 n. 1097868 denominazione:
“GAMING TOUR nell'Intelligenza - Il Viaggio diventa Innovazione didattica per nuovi apprendimenti” -
codice bando Siform2 DIDATTICA INNOVATIVA LINEA 1 - 2024 – DGR n. 690 del 06/05/2024 - PR FSE+
2021/2027 Asse 2 Istruzione e Formazione OS 4.e (2) – Didattica innovativa Campo di intervento 149 e
150 Avviso pubblico triennale relativo alla presentazione di “Progetti per la didattica innovativa nelle
istituzioni scolastiche” – approvato con DDS n. 106 del 26/06/2024.

CIG  B54BE8EB56
CUP J43E24000120009

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti

alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la  semplificazione

amministrativa";

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO il  Decreto  Interministeriale  28  agosto  2018  n.  129,  “Regolamento  recante  Istruzioni  generali  sulla

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143, della legge 13

luglio 2015, n.107";

TENUTO  CONTO  delle  funzioni  e  dei  poteri  del  Dirigente  Scolastico  in  materia  negoziale,  come  definiti

dall’articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dell’articolo 1, comma 78, della legge

n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);

VISTA la Legge n. 241 dell’agosto 1990, “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;

VISTO il D.Lgs. num. 36 marzo 2023, recante «Codice dei contratti pubblici»;

VISTO in particolare, l’art. 17, del D.Lgs. 36/2023;

VISTO in particolare, l’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023, il quale prevede che l’«affidamento

diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di

importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano

scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee»;

VISTO il  Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 pubblicato sulla G.U. del 16/11/2018 avente per

ANIC82900R - ACDC6E9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000719 - 21/01/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da GILBERTO ROSSI



oggetto  “Regolamento  recante  istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  Istituzioni

Scolastiche”;

VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 434 del 08/06/2023 che eleva il limite  ad € 139.999,99   per  lo

svolgimento, da parte del dirigente scolastico, delle   attività negoziali relative a lavori, servizi  e forniture, per

l’aggiudicazione dei   contratti sottosoglia ai sensi del nuovo Codice degli  Appalti  Pubblici,  D.Lgs  n.36 del

31/03/2023, approvato dal CDM in data 28/03/2023 in vigore dal 01/04/2023 con efficacia dal 01/07/2023 –

autorizzazione al DS ai sensi  dell’art. 45 del Reg. n 129/2018 istruzioni sulla gestione amm.vo contabile delle

istituzioni scolastiche;

VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 417 del 03/05/2023 avente per oggetto Regolamento d’Istituto

per l’attività negoziale e la gestione del Fondo Economale;

  

PRESO ATTO dell’Avviso  pubblico emanato  dalla  Regione Marche ed approvato con DDS n.  106/IISP  del
26/06/2024 – relativo al PR FSE+ 2021/2027 Asse 2 Istruzione e Formazione OS 4.e (2) di cui alla DGR 690 del
06/05/2024; 

PRESO ATTO che questa Istituto ha provveduto ad inviare alla Regione Marche entro il termine di Scadenza il
Progetto  denominato  “Gaming  Tour  nell’intelligenza  –  Il  viaggio  diventa  innovazione  didattica  per  nuovi
apprendimenti” Cod. Siform2 n. 1097868  GAMING TOUR AN;

VISTO il successivo Decreto Dirigenziale n. 209 del 22/11/2024  Regione Marche con cui è stata approvata la
graduatoria dei Progetti presentati e i progetti risultati vincitori, ammessi a finanziamento, nostro PROTOCOLLO
- 0012978 - 05/12/2024;

CONSIDERATO  che con  Decreto  Dirigenziale  n.  245  del  17/12/2024,  la  Regione  Marche  ha  ammesso  a
finanziamento il progetto suddetto per un importo complessivo di Euro 200.000,00 (duecentomila/00);

PRESO ATTO che l’Avviso Regionale prevede la costituzione di una ATS (Associazione Temporanea di scopo) fra
tutti i soggetti partner dello stesso, per la realizzazione del progetto;

PRESO ATTO che il  Notaio Vittorio  Bortoluzzi  ha provveduto a presentare  un preventivo, agli  atti di  questo
Ufficio, nostro PROTOCOLLO - 660 - 20/01/2025 – IV5- E, che prevede un costo per la stipula  dell’atto richiesto
pari a Euro 861,60  al netto della ritenuta;

VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l’Istituto è tenuto ad
acquisire  il codice identificativo della gara (CIG);

PRESO  ATTO  che  il  Codice  Identificativo  di  Gara  CIG  per  tale  fornitura  è  B54BE8EB56,  acquisito
contestualmente sulla Piattaforma dei Contratti pubblici;
 

VISTO l’art. 6 comma 3 del D.I. 129/2018 relativo alla gestione provvisoria del Programma Annuale;

DISPONE

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

ANIC82900R - ACDC6E9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000719 - 21/01/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da GILBERTO ROSSI



Art. 1         di procedere all’affidamento diretto dell’incarico della prestazione in oggetto al Notaio Vittorio
Bortoluzzi,  C.F.  BRTVTR54H30A271D,  Corso  Garibaldi,  78,  Ancona,  che  ha  provveduto  a  presentare  un
preventivo,  agli  atti  di  questo  Ufficio,  nostro  PROTOCOLLO  660  -  20/01/2025   che  prevede  un  costo
omnicomprensivo per la stipula dell’atto richiesto pari a Euro 861,60.
Di autorizzare la spesa € 861,60 piu oneri da imputare al Programma Annuale   dell’esercizio finanziario 2025,

tipologia di destinazione A.2.1 Funzionamento Amministrativo

Art. 2 di stabilire  che per la liquidazione si procederà successivamente alla stipula dell’atto e dopo ricevimento di
fattura elettronica;

Art. 3     ai sensi dell’art. 17 del Dlgs 36/2023 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del  
Procedimento è lo stesso Dirigente che emana la presente determina.

Il Dirigente Scolastico

     Gilberto Rossi

ANIC82900R - ACDC6E9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000719 - 21/01/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da GILBERTO ROSSI


		2025-01-23T09:46:45+0100
	Gilberto Rossi




